R E Q U E R I M E N T O   Nº. 087
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a transferência dos trailers da Praça da Catedral para diversos outros locais da cidade, dentre eles, a Praça Coronel Moura (Paratodos);

Considerando que, com a instalação dos trailers, o fluxo de pessoas que transitam pela “Praça do Paratodos” deverá aumentar consideravelmente e referida localidade necessita de manutenção para melhor atender a população;

Considerando que dentre as diversas melhorias de que a praça necessita estão: a poda das árvores locais, melhorias na iluminação pública e manutenção de bancos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a manutenção da Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos), realizando diversas melhorias, dentre elas, a poda das árvores locais, manutenção de bancos e iluminação pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/ esm